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Wniosek nr 1 

do założeń projektu Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa 
Chojnów na lata 2028 - 2037 

Po zapoznaniu się z Protokołem z Narady Wstępnej do projektu Planu Urządzenia Lasu 
Nadleśnictwa Chojnów na lata 2028 - 2037, zatwierdzonym przez pana Tomasza Jóźwiaka, 
dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, zgłaszam wniosek o 
usunięcie wady proceduralnej projektu PUL. 

Treść wniosku 
Wnoszę o dokonanie w terminie 30 dni korekty założeń do projektu Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Chojnów przedstawionych w Raporcie z Narady Wstępnej, tak aby 
uwzględniały ustalenie Zespołu ds. lasów społecznych wokół Warszawy wskazujące 
Nadleśnictwo Chojnów jako obszar lasów o wiodącej funkcji społecznej. 

Do czasu usunięcia wskazanej wady proceduralnej dalsze prace nad projektem PUL nie 
powinny być kontynuowane. 

Uzasadnienie wniosku 
W Protokole na stronie 37 znajduje się następujące stwierdzenie: 

„Pilotażowy Lokalny Zespół ds. lasów społecznych wokół miasta Warszawa powołany z 
inicjatywy Ministerstwa Klimatu i Środowiska, obradujący w 2024 r. w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim w Warszawie przyjął, że tereny leśne w zarządzie Nadleśnictwa Chojnów są 
w całości lasami o zwiększonej funkcji społecznej.” 

Stwierdzenie to nie odpowiada ustaleniom zawartym w cytowanym dokumencie. 



Raport z pilotażowego, uspołecznionego procesu zainicjowanego przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska dotyczącego lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta 
Warszawa stwierdza, że: 

„W Nadleśnictwie Chojnów (…) Lasy Państwowe przystały na propozycję strony społecznej 
wskazania 100% Nadleśnictwa jako lasu o wiodącej funkcji społecznej. Jednocześnie 
przedstawiciele strony społecznej odczytali stanowisko Porozumienia inicjatyw Lasów 
Chojnowskich, które uzyskało poparcie większości samorządów z terenu Nadleśnictwa 
Chojnów wypowiadających się w sprawie lasów o wiodącej funkcji społecznej.” 

Pod Raportem Zespołu do wyznaczania Lasów Społecznych wokół Warszawy znajdują się – 
z datą 14.11.2024 – podpisy członków Prezydium Zespołu: 

● pani Małgorzaty Pacheckiej, wójt gminy Michałowice, przedstawicielki strony 
samorządowej​
 ● pana Dobiesława Rzemieniewskiego, przedstawiciela strony społecznej​
 ● oraz pana Tomasza Jóźwiaka, dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Warszawie, przedstawiciela Lasów Państwowych 

Również z Zarządzenia nr 109 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 
sierpnia 2024 r. w sprawie powołania lokalnych zespołów do spraw lasów o wiodącej funkcji 
społecznej wokół miast: Bydgoszcz-Toruń, Gdańsk-Sopot-Gdynia, Katowice, Kraków, Łódź, 
Poznań, Szczecin, Warszawa, Wrocław wynika wprost, iż celem prac zespołu było 
wyznaczenie lasów o wiodącej funkcji społecznej. 

Status ten został przyjęty w wyniku prac zespołu powołanego przez Lasy Państwowe w 
ramach procesu konsultacyjnego. 

„Wiodąca funkcja społeczna” oznacza sytuację, w której funkcja społeczna ma 
pierwszeństwo, a funkcja gospodarcza jest jej podporządkowana. 

Definicja: 
“Funkcja wiodąca to podstawowa, dominująca rola lub przeznaczenie obiektu, 
przestrzeni, terenu lub jednostki organizacyjnej, na którą w pierwszej kolejności 
opiera się jego charakter i sposób wykorzystania.” 

Termin „zwiększona funkcja społeczna” pochodzi z wewnętrznego zarządzenia Lasów 
Państwowych podpisanego przez ówczesnego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
Józefa Kubicę w roku 2022, a więc na dwa lata przed rozpoczęciem procesu wyznaczania 
lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miast. Termin ten nie jest używany w 
dokumentach procesu wyznaczania lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół Warszawy. 

Uzgodnione pierwszeństwo funkcji społecznej nie zostało uwzględnione przy formułowaniu 
założeń do projektu PUL, co w sposób wadliwy ustawiło punkt wyjścia dla procesu 
projektowania Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Chojnów. 

Oznacza to, że założenia projektu PUL zostały sformułowane w oparciu o przesłankę 
pozostającą w sprzeczności z ustaleniami przyjętymi w toku procesu wyznaczania lasów o 
wiodącej funkcji społecznej wokół Warszawy. 



Dlatego wnoszę o dokonanie w terminie 30 dni stosownej korekty założeń opracowywanego 
PUL – jak wyżej. Proszę o pisemne poinformowanie o sposobie rozpatrzenia niniejszego 
wniosku. 

Sławomir Kubisa,  27.03.2026 
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